
COMUNICATO UFFICIALE N. 16 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 17/18-1-2009 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
CARTURAN DANIELA (MATIA ORNAVASSO VB) squalifica per una giornata per penalità 
conseguita durante l’incontro e per aver al termine dello stesso protestato vivacemente e 
con stizza nei confronti degli arbitri, (4 penalità). 
BARATTIN NICOLA (BIESSE TRIVEN. PORDENONE) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
LOPARCO LUCA (AITO VOLLEY SARNO) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
IACOVAZZI GIACOMO (V. MENELAO NOJATURI BA) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 7 per aver rivolto frasi offensive all’indirizzo del 2° arbitro accompagnate 
da gesti plateali. 
 
DIFFIDATI 
BENEGGI ANGELO (PF BRESSO MI) per aver assunto un comportamento 
insistentemente protestatario nei confronti del 2°arbitro durante la gara. 
 
AMMONITI 
BELLETTINI SILVIA (GALLENO PLASTICA PISA) omesso saluto a fine gara 20/1 
MATERA ANNAGRAZIA (AZZURRA MOLFETTA BA) 
VALENTE MARIA (PALLAVOLO CUTRO) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
PF BRESSO MI – Multa di € 105,00 per aver il pubblico sostenitore proferito reiterate 
offese all’indirizzo degli arbitri durante la gara, recidiva. 
GALLENO PLASTICA PISA – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura, 20/1. 
PERCASSI CERMENATE CO – Multa di € 80,00 per offese reiterate del pubblico nei 
confronti della coppia arbitrale. 
PALLAVOLO OSTIANO CR – Multa di € 55,00 per offese rivolte da un isolato spettatore 
nei confronti della coppia arbitrale, recidiva. 
V. MENELAO NOJATURI BA – Multa di € 120,00 per aver alcuni sostenitori ripetutamente 
offeso i direttori di gara durante l’incontro, recidiva; nonché ulteriore multa di € 80,00 per la 
sanzione della sospensione comminata al proprio dirigente. 
TEKLA VOLLEY SCAFATI SA – Multa di € 40,00 perché un isolato spettatore protestava 
nei confronti degli arbitri rivolgendo loro parole offensive. 
VOLLEY CLUB CESENA – Multa di € 200,00 per offese e minacce verbali rivolte dal 
pubblico sostenitore nei confronti degli arbitri e degli atleti avversari, recidiva. 
 
 Affisso in Roma il 22 Gennaio 2009 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


